
Государственная автономное учреждение здравоохранение  

 «Городская больница № 2 г. Магнитогорск»  
 

 

ПРИКАЗ  

от «04» февраля 2025 года                                                                                  № 30 - А 

 

«Дополнение к  приказу № 37-А от 21.02.2024 г.,  

 перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется   

у субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению 

Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об особенностях участия субъектов малого 

и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», приказываю: 

 

1. Дополнить в приложения 1 к  приказу № 37-А от 21.02.2024 г.  перечня товаров, 

работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства: 

- «пункт 158  ОКПД 77.39.19.116 - Услуги по аренде и лизингу приборов, аппаратов и 

прочего оборудования, применяемых в медицинских целях» 

- «пункт 159 ОКПД  26.60.11.113 - Аппараты рентгенографические»  

 

2.  Согласно Положению о закупке товаров, работ, услуг для Государственного 

автономного учреждения здравоохранения "Городская больница № 2 г. Магнитогорск" 

утвержденный перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства, разместить в единой информационной 

системе в сфере закупок, а также на официальном  сайте учреждения https://gb2mgn74.ru 

- Начальнику договорного отдела Токаревой Н.Н. обеспечить размещение перечня в 

единой информационной системе в сфере закупок. 

- Специалисту по связи с общественностью Ходыкиной Т.А. обеспечить размещение 

перечня на официальном  сайте учреждения https://gb2mgn74.ru 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный  врач                         Ю.А. Хрусталева 

 

 

 

 

 

Разослано: дело, договорной отдел, пресс – служба  

 

 



Приложение 1 

к Приказу № 30-А от 04.02.2025 г.  

 

Перечень товаров, работ, услуг,  

закупки,  которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

№ п/п Код ОКПД2  Наименование товаров, работ, услуг 

1.  01.11.75.110 Зерно гороха 

2.  01.13.12.120 Капуста белокочанная 

3.  01.13.41.110 Морковь столовая 

4.  01.13.43.110 Лук репчатый 

5.  01.13.49.110 Свекла столовая 

6.  01.13.51.120 Картофель столовый поздний 

7.  01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

8.  10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная 

9.  10.11.31.110 Говядина замороженная 

10.  10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные 

11.  10.13.15.111 Консервы кусковые мясные 

12.  10.20.11.121 Мясо пресноводной рыбы прочее свежее или охлажденное 

13.  10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные 

14.  10.39.17.112 Паста томатная 

15.  10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), приготовленные или 

консервированные с уксусом или уксусной кислотой 

16.  10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

17.  10.41.54.110 Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое 

химической модификации, расфасованное в потребительскую 

упаковку 

18.  10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

19.  10.51.30.111 Масло сладко-сливочное 

20.  10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей 

21.  10.51.40.313 Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием 



ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов 

от 4% до 11% жирности 

22.  10.51.52.140 Кефир 

23.  10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности 

24.  10.61.11.000 Рис шелушеный 

25.  10.61.21.110 Мука пшеничная 

26.  10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 

27.  10.61.21.119 Мука пшеничная прочая 

28.  10.61.31.110 Крупа из пшеницы 

29.  10.61.31.111 Крупа манная 

30.  10.61.32.111 Крупа овсяная 

31.  10.61.32.113 Крупа гречневая 

32.  10.61.32.114 Пшено 

33.  10.61.32.115 Крупа ячневая 

34.  10.61.32.116 Крупа перловая 

35.  10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья 

36.  10.71.11.110 Хлеб недлительного хранения 

37.  10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

38.  10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и 

пшеничной муки 

39.  10.73.11.110 Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой 

пшеницы для макаронных изделий, кроме макаронных изделий 

с использованием дополнительного сырья 

40.  10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок 

41.  10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 

кг 

42.  10.84.30.140 Соль пищевая молотая 



43.  13.20.44.120 Марля медицинская 

44.  13.92.11.110 Одеяла (кроме электрических одеял) 

45.  13.92.12.110 Белье постельное из хлопчатобумажных тканей 

46.  13.92.12.111 Простыни из хлопчатобумажных тканей 

47.  13.92.12.112 Пододеяльники из хлопчатобумажных тканей 

48.  13.92.12.113 Наволочки из хлопчатобумажных тканей 

49.  13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей 

50.  13.92.12.160 Белье постельное из нетканых материалов 

51.  13.99.19.111 Вата медицинская гигроскопическая 

52.  14.12.30 Спецодежда прочая 

53.  14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные 

54.  14.12.30.190 Одежда производственная и профессиональная прочая, не 

включенная в другие группировки 

55.  14.19.32.120 Одежда из нетканых материалов 

56.  17.12.14.110 Бумага для печати 

57.  17.12.14.120 Бумага писчая и тетрадная, чертежная, рисовальная и печатная 

различного назначения 

58.  17.12.14.141 Бумага специального назначения 

59.  17.12.14.142 Бумага диаграммная 

60.  17.12.14.160 Бумага для аппаратов и приборов 

61.  17.12.43.112 Бумага фильтровальная лабораторная 

62.  17.23.12.110 Конверты, письма-секретки 

63.  18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки 

64.  20.20.14.000 Средства дезинфекционные 

65.  20.41.3 Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие 

66.  20.52.10.110 Клеи на основе полимеризационных смол 

67.  20.59.52.140 Среды готовые питательные для выращивания 



микроорганизмов 

68.  20.59.52.191 Стандарт-титры 

69.  20.59.52.193 Комплексоны и комплексонаты, соединения комплексные 

70.  20.59.52.199 Реагенты сложные диагностические или лабораторные прочие, 

не включенные в другие группировки 

71.  21.20.23.110 Реагенты диагностические 

72.  21.20.23.199 Средства нелечебные прочие 

73.  21.20.24.120 Шовные материалы 

74.  21.20.24.130 Бинты медицинские 

75.  21.20.24.131 Бинты марлевые медицинские 

76.  22.19.60.110 Перчатки резиновые 

77.  22.19.60.111 Перчатки хирургические резиновые 

78.  22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные 

одноразовые 

79.  22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные 

80.  22.19.71.110 Презервативы 

81.  22.23.15.000 Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия 

пола, т.е. упругие напольные покрытия, такие как виниловое 

покрытие, линолеум и аналогичные изделия 

82.  26.30.50.141 Средства наблюдения технические физической защиты 

стационарные 

83.  26.51.51.110 Термометры 

84.  26.51.51.140 Гигрометры 

85.  26.60.11.130 Части и принадлежности аппаратов, основанных на 

использовании рентгеновского или альфа-, бета- или гамма-

излучений, применяемых в медицинских целях, включая 

хирургию, стоматологию, ветеринарию 

86.  26.60.12.111 Электрокардиографы 

87.  26.60.12.129 Приборы и аппараты для функциональной диагностики прочие, 

применяемые в медицинских целях, не включенные в другие 



группировки 

88.  26.60.12.140 Части и принадлежности электродиагностической аппаратуры и 

аппаратуры, основанной на использовании ультрафиолетового 

или инфракрасного излучения, предназначенной для 

применения в медицинских целях 

89.  26.60.13.120 Аппараты микроволновой терапии 

90.  26.60.13.130 Аппараты высокочастотной и низкочастотной терапии 

91.  26.60.13.140 Аппараты ударно-волновой терапии 

92.  26.60.13.150 Аппараты ультразвуковой терапии 

93.  26.60.13.160 Аппараты магнитотерапии 

94.  26.60.13.170 Аппараты лазерной терапии 

95.  26.60.13.180 Аппараты светолечения 

96.  26.60.13.190 Оборудование для электротерапии прочее, не включенное в 

другие группировки 

97.  26.60.14.110 Кардиостимуляторы 

98.  31.0 Мебель 

99.  32.30.14.130 Тренажеры реабилитационные 

100.  32.50.12.110 Стерилизаторы эндоскопического оборудования 

101.  32.50.12.190 Стерилизаторы хирургические или лабораторные прочие 

102.  32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты 

103.  32.50.13.130 Хирургические инструменты, включая наборы хирургические 

104.  32.50.13.160 Инфузионные насосы 

105.  32.50.13.190 Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских 

целях, прочие, не включенные в другие группировки 

106.  32.50.21.140 Системы диатермической терапии 

107.  32.50.22.160 Сетки хирургические 

108.  32.50.30.119 Мебель медицинская прочая, включая хирургическую, 

стоматологическую или ветеринарную, и ее части 



109.  32.50.50.181 Вакуумные одноразовые пробирки 

110.  32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не 

включенные в другие группировки 

111.  33.13.12.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

облучающего, электрического диагностического и 

электрического терапевтического оборудования, применяемого 

в медицинских целях 

112.  41.10.10.000 Документация проектная для строительства 

113.  43.21 Работы электромонтажные 

114.  43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной 

сигнализации 

115.  43.22.11 Работы по монтажу водопроводных и канализационных систем 

116.  43.22.12 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха 

117.  43.29.19 Работы строительно-монтажные прочие, не включенные в 

другие группировки 

118.  43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях 

119.  56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по 

договору, прочие 

120.  58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать 

компьютерное программное обеспечение 

121.  81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

122.  81.22.12.000 Услуги по чистке и уборке специализированные 

123.  86.22.11.000 Услуги по проведению и расшифровке медицинских 

исследований 

124.  96.01.19.100 Услуги прачечных 

125.  96.01.19.139 Прочие услуги прачечных 

126.  22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 

127.  20.52.10.190 Клеи прочие 

128.  32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке 



129.  25.93.14.140 Скобы и аналогичные изделия 

130.  20.59.30.190 Чернила прочие 

131.  32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых 

материалов 

132.  22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные 

самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см 

133.  32.99.12.110 Ручки шариковые 

134.  26.51.33.141 Линейки 

135.  25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы 

и аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из 

недрагоценных металлов 

136.  25.71.11.120 Ножницы 

137.  28.23.12.110 Калькуляторы электронные 

138.  20.52.10.120 Клеи на основе смол, получаемых поликонденсацией 

139.  13.94.11.110 Шпагат из джута или прочих лубяных текстильных волокон 

140.  26.20.15.120 Системные блоки 

141.  26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место 

142.  26.20.16 Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие 

в одном корпусе запоминающие устройства 

143.  26.20.17 Мониторы и проекторы, преимущественно используемые в 

системах автоматической обработки данных 

144.  01.24.10.000 Яблоки 

145.  18.12.1 Услуги печатные прочие 

146.  13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие 

группировки 

147.  13.92.14 Белье туалетное и кухонное 

148.  13.92.24 Одеяла стеганые, одеяла стеганые пуховые, валики, пуфы, 

подушки, спальные мешки и аналогичные изделия с пружинами 

или набитые, или изнутри оснащенные каким-либо материалом, 

или из пористой резины, или пластмассы 



149.  13.92.21.110 Мешки для упаковки готовых изделий 

150.  20.59.52.192 Индикаторы 

151.  10.89.19.140 Концентраты белковые (протеиновые) 

152.  32.50.13.120 Инструменты и приспособления офтальмологические 

153.  17.23.13 Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, 

скоросшиватели (папки), бланки и прочие канцелярские 

принадлежности из бумаги или картона 

154.  38.12.11 Услуги по сбору опасных медицинских и прочих биологически 

опасных отходов 

155.  31.03.12.140 Матрасы медицинские 

156.  21.20.24.110 Материалы клейкие перевязочные 

157.  
43.91.19.110 

Работы строительные по устройству любых видов кровельных 

покрытий зданий и сооружений 

158.  
77.39.19.116 

Услуги по аренде и лизингу приборов, аппаратов и прочего 

оборудования, применяемых в медицинских целях 

159.  26.60.11.113 Аппараты рентгенографические 

 


